Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.07.2018
	№ 635

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 23.06.2017 №766 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
г. Венева муниципального образования Веневский район»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.04.2010 №1443-ЗТО «О разграничении полномочий органов государственной власти Тульской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности», постановлением Правительства РФ от 24.09.2010 №754 «Об утверждении Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов»,  постановлением администрации Тульской области от 22.03.2011 №204 «Об установлении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов для Тульской области», постановлением администрации Тульской области от 02.07.2010 № 606 «Об определении органа исполнительной власти Тульской области, уполномоченного в сфере регулирования отношений, связанных с организацией и осуществлением торговой деятельности на территории Тульской области», приказом комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку от 17.02.2012 №6 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 23.06.2017 №766 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории г. Венева муниципального образования Веневский район» следующие изменения:
- приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. В течение 10 дней после официального опубликования в установленном порядке муниципальных правовых актов представить в комитет Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку утвержденную схему размещения нестационарных торговых объектов.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации
муниципального образования
Веневский район
	Ж.Ю.Исаченкова

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 09.07.2018  № 635

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 23.06.2017 № 766

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории
г. Венева муниципального образования Веневский район
	№
п/п
	Расположение нестационарного торгового объекта
	Площадь
кв.м
	Специализация
	Наименование нестационарного торгового объекта
	Период размещения (функционирования)

	1
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный", в 75 м на юго-восток от д.68
	10
	Продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	2
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный", в 70 м на юго-восток от д.68, КН71:05:030201:5553
	10
	Продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	3
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный", в 65 м на юго-восток от д.68, КН 71:05:030201:5552
	10
	Продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	4
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный", в 60 м на юго-восток от д.68, КН 71:05:030201:5549
	10
	Продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	5
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный", в 55 м на юго-восток от д.68, КН 71:05:030201:5555
	10
	Продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	6
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный", в 50 м на юго-восток от д.68, КН 71:05:030201:5551
	10
	Продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	7
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный", в 45 м на восток от д.68, КН 71:05:030201:5550
	11
	Продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	8
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный", в 50 м на восток от д.68, КН 71:05:030201:5554
	12
	Продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	9
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный", в 55 м на восток от д.68, КН 71:05:030201:5548

	12
	Продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	10
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный", в 60 м на северо-восток от д.68,
КН 71:05:030201:5557
	9
	Продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	11
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный", в 70 м на северо-восток от д.68,
КН 71:05:030201:5556
	8
	Непродовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	12
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный",
вблизи ТЦ «Магнит»
	20
	Фрукты, овощи, бахчевые культуры
	Бахчевой развал
	Сезонно
с мая по октябрь

	13
	Тульская область, Веневский р-н, г. Венев, ул. Бундурина,  75м на юго-восток от д. 5, КН71:05:030203:825
	18
	Продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	14
	Тульская область, Веневский р-н, г. Венев, ул. Бундурина,  58м на юго-восток от д. 5, КН71:05:030203:826
	45
	Продовольственные товары
	Павильон
	Круглогодично

	15
	Тульская область, Веневский р-н, г. Венев, ул. Бундурина,  68м на юго-восток от д. 5, КН71:05:030203:824
	35
	Продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	16
	Тульская область, Веневский р-н, г. Венев, ул. Бундурина,  44м на юго-восток от д. 5, КН71:05:030203:821
	32
	Продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	17
	Тульская область, Веневский р-н, г. Венев, ул. Бундурина,  51м на юго-восток от д. 5, КН71:05:030203:822
	32
	Продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	18
	Тульская область, Веневский р-н, г. Венев, ул. Бундурина,  81м на юго-восток от д. 5, КН71:05:030203:823
	18
	Продукция общественного питания
	Павильон
	Круглогодично

	19
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, ул. Бундурина, вблизи  ТЦ «Амулет»

	20
	Непродовольственные товары
	Павильон
	Круглогодично

	20
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, ул. Бундурина, КН71:05:030203:73
	9,2
	Музыкальный киоск
	Киоск
	Круглогодично

	21
	Участок находится примерно в 12,5 м по направлению на северо-запад от ориентира, расположенного за пределами участка, наименование ориентира жилой дом, почтовый адрес ориентира: Тульская область, Веневский район, г. Венев, ул. Бундурина, дом 2,  КН71:05:030303:93
	48
	Фрукты, овощи, сопутствующие продовольственные товары
	Павильон
	Круглогодично

	22
	Участок находится примерно в 15 м по направлению на северо-запад от ориентира (жилой дом), расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Тульская область, Веневский район, г. Венев, ул. Бундурина, дом 2,  КН71:05:030303:88
	58
	Продовольственные товары
	Павильон
	Круглогодично

	23
	Участок находится примерно в 20 м по направлению на северо-запад от ориентира, расположенного за пределами участка, наименование ориентира жилой дом, почтовый адрес ориентира: Тульская область, Веневский район, г. Венев, ул. Бундурина, дом 2,  КН71:05:030303:92
	59
	Продовольственные товары
	Павильон
	Круглогодично

	24
	Участок находится примерно в 22,5 м по направлению на северо-запад от ориентира, расположенного за пределами участка, наименование ориентира жилой дом, почтовый адрес ориентира: Тульская область, Веневский район, г. Венев, ул. Бундурина, дом 2,  КН71:05:030303:85

	69
	Хозяйственные товары, товары для рыбалки
	Павильон
	Круглогодично

	25
	Участок находится примерно в 29 м по направлению на северо-запад от ориентира (жилой дом), расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Тульская область, Веневский район, г. Венев, ул. Бундурина, дом 2,
КН 71:05:030303:84

	70
	Аптека
	Павильон
	Круглогодично

	26
	Участок находится примерно в 35 м по направлению на северо-запад от ориентира, расположенного за пределами участка, наименование ориентира жилой дом, почтовый адрес ориентира: Тульская область, Веневский район, г. Венев, ул. Бундурина, дом 2,
КН 71:05:030303:91
	58
	Продовольственные товары
	Павильон
	Круглогодично

	27
	Участок находится примерно в 32,5 м по направлению на северо-запад от ориентира, расположенного за пределами участка, наименование ориентира жилой дом, почтовый адрес ориентира: Тульская область, Веневский район,  г. Венев,
ул. Бундурина, дом 2,
КН 71:05:030303:90
	47
	Товары для спорта, рыбалки, туризма
	Павильон
	Круглогодично

	28
	Участок находится примерно в 38,5 м по направлению на запад от ориентира, расположенного за пределами участка, наименование ориентира жилой дом, почтовый адрес ориентира: Тульская область, Веневский район, г. Венев, ул. Бундурина, дом 2,
КН 71:05:030303:89
	49
	Бытовая химия
	Павильон
	Круглогодично

	29
	Тульская область, Веневский район,  примерно в 0 м на северо-восток от д. №2, ул. Бундурина, г. Венев,
КН 71:05:030303:163
	48
	Фотосалон
	Павильон
	Круглогодично

	30
	Участок находится примерно в 36 м по направлению на запад от ориентира, расположенного за пределами участка, наименование ориентира - жилой дом, почтовый адрес ориентира: Тульская область, Веневский район, г. Венев, ул. Бундурина, дом 2,
КН 71:05:030303:156
	12
	Билетная касса
	Киоск

	Круглогодично

	31
	Тульская область, Веневский район,г. Венев,ул. Красноармейская вблизи д.2, корп.2

	20
	Фрукты, овощи, бахчевые культуры
	Передвижной торговый объект
	Сезонно
с мая по октябрь

	32
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, ул. Международная, примерно в 15м по направлению на восток от д.7, КН 71:05:030307:154

	90
	Продовольственные товары
	Павильон
	Круглогодично

	33
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н Южный, вблизи д.1

	20
	Фрукты, овощи, бахчевые культуры
	Передвижной торговый объект
	Сезонно
с мая по октябрь

	34
	Тульская область, Веневский район,
г. Венев, м-н Южный, вблизи д. 1

	2
	Квас
	Передвижной торговый объект
	Сезонно
с июня по сентябрь

	35
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н Южный, вблизи д.1
	8
	Хлеб, хлебобулочные изделия,
сопутствующие продовольственные товары
	Киоск

	Круглогодично

	36
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н Южный, вблизи ТЦ «Пятерочка»

	8
	Фрукты, овощи
	Передвижной торговый объект
	Сезонно
с мая по октябрь

	37
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н Южный, вблизи ТЦ «Пятерочка»

	6
	Хлеб, хлебобулочные изделия,
сопутствующие продовольственные товары
	Киоск

	Круглогодично

	38
	Тульская обл., Веневский р-н, г. Венев,
ул. Бундурина,
КН 71:05:030203:14

	62
	Непродовольственные товары
	Павильон
	Круглогодично

	39
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир дворовый фасад склада магазина «Обувь», участок находится примерно в 1 м от ориентира по направлению на запад, почтовый адрес ориентира: Тульская область, Веневский район, г. Венев,
ул. Бундурина,
КН 71:05:030203:76

	82
	Непродовольственные товары
	Павильон
	Круглогодично

	40
	Участок находится примерно в 33 м по направлению на запад от ориентира, расположенного за пределами участка, наименование ориентира здание магазина «Дикси», почтовый адрес ориентира: Тульская область, Веневский район,г. Венев, ул. Бундурина, д. 7б,
КН 71:05:030203:80
	51
	Непродовольственные товары
	Павильон
	Круглогодично

	41
	Участок находится примерно в 32 м по направлению на северо-запад от ориентира, расположенного за пределами участка, наименование ориентира здание магазина «Дикси», почтовый адрес ориентира: Тульская область, Веневский район, г. Венев, ул. Бундурина, д. 7б,
КН 71:05:030203:112
	75
	Непродовольственные товары
	Павильон
	Круглогодично

	42
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, ул. Бундурина, примерно в 1 м от магазина «Обувь» на юг,
КН 71:05:030203:23
	18
	Детские товары
	Павильон
	Круглогодично

	43
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, ул. Бундурина, примерно в 1 м от магазина «Обувь» на юг,
КН 71:05:030203:24
	10
	Печатная продукция
	Киоск
	Круглогодично

	44
	Тульская область, Веневский район,
г. Венев, м-н Южный, вблизи дома № 47Б
	30
	Хлеб, хлебобулочные изделия,
сопутствующие продовольственные товары
	Киоск

	Круглогодично

	45
	Тульская область, Веневский район, г. Венев,
м-н Южный, вблизи дома № 8
	8
	Хлеб, хлебобулочные изделия,
сопутствующие продовольственные товары
	Киоск

	Круглогодично

	46
	Участок находится по направлению на северо-запад от ориентира, расположенного за пределами участка, наименование ориентира жилой дом, почтовый адрес ориентира: Тульская область, г. Венев, м-н Южный, д.12,
КН 71:05:030201:85
	64
	Продовольственные товары
	Павильон
	Круглогодично

	47
	Тульская область, Веневский район,
г. Венев, м-н Южный, около дома № 17
КН 71:05:030201:3626
	16
	Продовольственные товары
	Павильон
	Круглогодично

	48
	Тульская область, Веневский район,
г. Венев, м-н Южный, вблизи д.1
	8
	Фрукты, овощи
	Передвижной торговый объект
	Сезонно
с мая по октябрь

	49
	Тульская область, Веневский район,
г. Венев, м-н Южный, вблизи д.1
	8
	Фрукты, овощи
	Передвижной торговый объект
	Сезонно
с мая по октябрь

	50
	Тульская область, Веневский район,
г. Венев, ул. Бундурина, вблизи д. 1а
КН 71:05:030203:684
	8
	Продовольственные товары
	Киоск

	Круглогодично

	51
	Тульская область, Веневский район,
г. Венев,мкр. Южный, в районе дома №8
	15
	Непродовольственные товары и оказание услуг
	Павильон
	Круглогодично

	52
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный",
вблизи ТЦ «Магнит»
	20
	Натуральные елки, сосны, искусственные елки, новогодние игрушки
	Елочный базар
	Сезонно
декабрь

	53
	Тульская область, Веневский район,г. Венев,ул. Красноармейская вблизи д.2, корп.2

	20
	Натуральные елки, сосны, искусственные елки, новогодние игрушки
	Елочный базар
	Сезонно
декабрь

	54
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный",
вблизи магазина «Меркурий»
	20
	Бахчевые культуры, фрукты, овощи, сухофрукты
	Павильон
	Круглогодично

	55
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, ул. Бундурина,
вблизи ТЦ «Ирида»
	20
	Натуральные елки, сосны, искусственные елки, новогодние игрушки
	Елочный базар
	Сезонно
декабрь

	56
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный",
вблизи ТЦ «Магнит»
	2
	Мороженое, молочные коктейли
	Передвижной торговый объект
	Сезонно
с июня по сентябрь

	57
	Тульская область, г. Венев, ул. Международная, примерно в 30 м от дома №7
	8
	Хлеб, хлебобулочные изделия,
сопутствующие продовольственные товары
	Киоск

	Круглогодично

	58
	Тульская область, г. Венев, ул. Володарского, вблизи Покровской церкви
	8
	Хлеб, хлебобулочные изделия,
сопутствующие продовольственные товары
	Киоск

	Круглогодично

	59
	Тульская область, Веневский район,
г. Венев, ул. Л. Толстого, вблизид.1
	2
	Квас
	Передвижной торговый объект
	Сезонно
с июня по сентябрь

	60
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный",
вблизи магазина «Меркурий»
	12
	Бахчевые культуры
	Бахчевой развал
	Сезонно
с июня по октябрь

	61
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, парк имени Д.Т. Стихарева
	40
	Кафе
	Павильон
	Круглогодично

	62
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н Северный, вблизи д.32
	6
	Хлеб, хлебобулочные изделия,
сопутствующие продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	63
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н Северный, вблизи д.6
	6
	Хлеб, хлебобулочные изделия,
сопутствующие продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	64
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н Южный, вблизи д.8
	6
	Хлеб, хлебобулочные изделия,
сопутствующие продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	65
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный",
вблизи ТЦ «Магнит»
	6
	Продукция общественного питания
	Киоск
	Круглогодично

	66
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный",
вблизи д. 45
	10
	Продовольственные товары
	Киоск
	Круглогодично

	67
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный",
вблизи ТЦ «Магнит»
	4
	Бахчевые культуры
	Бахчевой развал
	Сезонно
с июня по сентябрь

	68
	Тульская область, Веневский район, г. Венев, м-н "Южный",
вблизи д. 45
	20
	Автохимия и автокосметика
	Павильон
	Круглогодично